
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de Altamira no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759 /1
Pedro da Silva Lima Junior 5958543 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2370 /2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000562;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Belém no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2371/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000614;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Santarém no período de 16/07 à 01/08/2023, a 
fim de acompanhar o trabalho da equipe e desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO, no referido município, em especial por ocasião da 
“Operação Verão 2023“.

nome matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2372/2023-DAF/cgp , de04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000613;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o município de Brasil Novo no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2375/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000610;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Juruti no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2376/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000619;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de São Félix do Xingú – 16/07 23/07/2023, Conceição 
do Araguaia/Belém – 24/07 à 01/08/2023, com a finalidade de acompa-
nhar e auxiliar o Gerente de Operação e Fiscalização de Trânsito das Cire-
trans “A”, desenvolvendo atividades administrativas e correlatas nos mu-
nicipios acima citados, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023”.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2377/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000606;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para o município de Breu Barnco no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551 /1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1
Marcílio da Silva Dias 5958564 /1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2379/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000597;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o município de Barcarena no período de 16/07 à 
01/08/2023, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula

Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2380/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000593;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Vigia no período de 16/07 à 01/08/2023, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municí-
pio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 


